CÃ?
Kecebi em

PAL DE CASCAVEL

"Xleiâf. 5.7víayer

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N°M 4K DE 2014.
Dii-jíjTe*í.c PlsiVárto eApoio aj Sessões (Autor: Vereador Jorge Menegatti/PSC)

Propõe que seja realizada a reforma do
parquinho da Escola Municipal Aloys João
Mann, no Bairro Cancelli.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

O Vereador Jorge Menegatti/PSC, com assento nesta Casa Legislativa e
no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 116 do Regimento
Interno, solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente
Indicação para leitura e conhecimento do Plenário e depois despachado
ao Exmo. Senhor Prefeito do Município de Cascavel, solicitando as
seguintes medidas de interesse público:

1. Que o Poder Executivo, por meio da Secretaria Municipal Educação, realize estudos
visando reformar o parquinho da Escola Municipal Aloys João Mann e a substituição da areia
por grama sintética, no Bairro Cancelli.

Menegatti
\rèador/PSC

É a Indicação. Sala de Sessões.
Cascavel, 16 de maio de 2014.

A presente indicação tem por objetivo principal a saúde das crianças que estudam na
referida escola e utilizam o parquinho nas horas de lazer e educação física.

Ocorre que a areia está muita suja, sendo encontrada até fezes de gato na mesma, sendo
assim, para evitar contaminação das crianças que utilizam o referido espaço, faz-se medida
necessária e indispensável, quando da reforma do parquinho, a substituição da areia por grama
sintética, visto que a grama sintética proporciona maior higiene para os alunos evitando
contaminações futuras.

Diante dessas razões, solicitamos o apoio dos demais Pares.

Rua Pernambuco, nc 1.843 - Centro--CEP 85810-021 --Cascavel - Paraná- Fone: (45)3321-8800
Fax: (45) 3321-8881 ~ www.camaracascavel.pr.gov.br- E-mail: admin@cam3racascavel.pr.g0v.br